niutn.

Adatn le WaleySj per idem tempus.

Egidius filius Willielvii, per idetn tetnpus.

Thotnas de la Pulle, a fefto Saniii Michaelis , anno, ^c. 41. per
unum atntum.

Guido Galyun
,
per idetn tempus.

Reginaldus Foylet, duraturam quamdiu fuerit in fervitio Eleili in

partihus pradiilis.

Item. Thotnas de la Pulle pradiilus ftmiliter
,
quamdiufuerit inJeT'

vitio Eled: i?i bartibus pradiilis.

Wdlielmus Blundel , Clericus pradiili Ele&i, a fefto SanSli Michae-^
lis , atnio , dfc. 41. per quatuor atittos.

Hugo le Defpetifer, afefto Saniii Michaelis , anno , ^c. 41. per ih
nutn aintum.

Adatn de Dottoti per idem tempus.

Williebnus Talebot , duraturam quamdiu fuerit in fervitio priediSi
Ekni in partihus pradiBis.

Ricardus de Colevjurch afefto Saniii MichaeliSj anno, ^e. 41. per
ur.um atir.um.

Gilhertus de Ellesfeld, per idem tempus.

Thomas le Blund, per idevt tempus.

Jacohus de Atideleger , per idem tempus.

Walterus dc la Grane
,
per idem tempus.

Rogerus Cra-vje, per idem tetnpus.

Ricardus de Amundeuyle
,
per idem tempus.

* Nicholaus de Meulinger
,
per idetn tempus. • \, ^ix.

Rogerus de Somerton , per idern tetnpus.

Thovias de Herefard, per idetn tempus.

Joceus flius Roberli
,
per idem tempus.

Thotnas de Pavc/y, per idem tevipus.

Johannes de Sattao Wa/erio
,
per idetn tempus.

Stephanus de C/oendyt
,
per idetn tetnpus.

Wi/lie/mus fi/ius Johannis de Stotevy/e, per idem tempus.

Johanites de Stotevy/e
,
per idem tempus.

Hamo de Gatton, per idcm tetiipus.

Petrus de Anefy , duraturam quamdiu fuerit , in partibus pradiiiis ^

in fervitio pradiiio.

Littera Ricardi Regis Romanorum de Sttcceffibus ^ folemni

Coronatione fua in Sede Caro/i Magni, Aquifgrani.

Rlcai-dus, Dei graria, Romanorum Rex femper Augufliis,Ed- p^f^^_ [).

wardo, illuftris Regis Anglix primogenito, carifTimo Nepo- 1257,
ti fuo, falutem & felices ad vota fuccefTus. ^;,_ ^i,

Libenter vorivos & celebres noftrx felicitatis eventus ad noftro- ^. j.

lum fpecialium amicorum corda transferimus ; & ad aures prxci-

pue veftrje diledtionis (cui fic nos identitas fanguinis counivit, ut

D ip'

35 C ON V E N T I O N E S , L I T E R iE

Ann. D. iplas, ex Xelo naturalis afiFedtus, circa ea qux augmentum ftatus

1257. iioftri refpiciunt, non immerito confidimus elFe follicicas & atten-

•W. j. tas) per Nuntios nollros& litceras libenciOimi tripudii noltri deri-

vamus, arbirrantes in nobis tunc augmcnta congaudii geminari,

cumvos, quem reputamus preciofam corporis partem, ienferimus

a gaudiorum noftrorum participio non exclufos.

Qux proculdubio deleclafirec nos potius vobifcum prsefentialiter

celebrafle ,
quam iuterpretis fcripturx minifterio nunciare ; ut prz-

lentise veitrae vicinitas jocundius patrui defiderium refecillec , &C

noftra: fublimationis diffufius generaflfet tripudium in nepote.

Verum, cum ea Ixta & profpera, quae circa nos ada funt ab eo

tempore, quo de parribus Anglia: receifimus, non fit pofiTibile,

nili vobis fuerint inrimata , dilectionem veftram fcire , prjefentem

paginam , omnium evencuum noftrorum ofteniivam , vobis duximus
deiiinandam ; ut ad vos plena earundem eventuum , & certa noci-

ria perferatur.

Dominica enim, proxima poft feftum Sanfti Marci Evangelis-

tx , nobis navem cum tota noftra conlcendentibus cotnidva , &
extra portum de Gernemuch veniencibus occurric ventiis contra-

rius^ qui ad figendum anchoram , in vicinia littoris Anglicani , fui

impecus violentia nos arcavit.

Sed in fequenti die, profpero vento noftris procefiTibus afpirante,

iter navigacionis aflumpfimus, & concmuo navigantes die Marcis

proximo fubfequenci, in fefto hdelicet bcatorum Apoftolorum Phi-

lippi & Jacobi , circa nonam , falvis omnibus & noftris , & totius

noftrx familix, ac etiam Comirivx perfbnis. & rebus, fani & hi-

lares applicuimus apud Durdrech, in Oppicio, videlicet,ad Co-
mitatuin Hoylandix perdnente ; ubi

,
poft tot laborum & turba-

tionum moleftias, quas in mari pertuliinus, requiem capefifentes,

moram protraximus biduanam.
Inde, die tercio reccdences, aliifque diebus fequenribus,per Hoy-

landia: & Gelrise Comitatus grefifus noftros feliciter dirigentes, die

Veneris
,
proxima ante feftum AfcenUonis Dominicae , venimus

Aquifgranum; occurenribus nobis, in didtx Civitatis introitu, cle-

ricis & laicis, nobilibus Sc ignobilibus , militibus & aliis univerfis

civibus ejufdem, qui nos, cum honore magno, & amplo tripu-

dio, \xu & hilares, iine cujuilibet diiBcultatis obflaculo, fufcepe-

runt.

Nec credimus
,
quemadmodum vulgaris & communis famae tes-

tatur prxconium, quod, a ducentis Anni- & citra, aliquis Prsede-

ccfiTorum noftrorum Imperatorum, vel Regum (videlicet, Roma-
norumj in fu<e novitatis principio (nobis duntaxat exceptis) didam
Civitatem Aquienfem iine gravis offbnlionis, feu contradidtionis
obice lit ingrelTus.

Cumque noftra ferenitas moram in ea contraheret, ecce ! laeta

nova, noftris aftectata defideriis, occurrerunt, videlicet, quod ve-
narabilis Archiepifcopus Magundnenfis , dilectus Princeps nofter,
egr^ius fidei noftrae cultor , & noftrorum rebellium ferius impug-
nacor (adhibica fibi ex noftris fidelibas ineenci copia bellatorum) die

Mercurii
, proxima poft feftum Sanfti Johannis ante Portam Lad-

• I. dijiTiam, cum Archiepifcopo Trevercnfi, • noftri culminis inimico

(ciui, in noftri nominis & honoris difpendium, cum mama mul-
titudine armatorum, caftrum noftrum & Palatium Bopard vallave-

rat, & ad expu^ationem ipfius multas machinas inftaurarat) glo-

riofe congrefllis in praclio^corvra eum obrinuit viftoriam Sctrium-
phum j &, ipfo Archiepifcopo Treverenfi, cum quibufdam ex
fuis, vix per dedecorofiE fugae prxfidium evadente,ac nonnuUis
occifis, multos exfuis miliribus, & famulis, & aliis fuis complici-
bus capcivavic.

Ecce ! quam animofbs & bellicofbs Archiepifcopos habemus in

Alemannia; non mulcum vobis inucile reputantes fi tales in Anglia
crearentur, quorum minifteriouri pofiferis fecure contra importu-
nos rcbellium veftrorum incurfus.

Denique, ipfo Caftro, per auxilium diftorum noftrorum fide-

» ' lium , ab obfidenrium& impugnantium infulcibus liberaco , ipfoque a
didlo Archiepifcopo Maguntinenfi viftualibus aliifque omnibus ne-

cefifariis, ac ftrenuis defenforibus, prouc ad fecuram defenfionem
ipfius opportunum exdrit, communico, idera Archiepifcopus Ma-
guntinus apud Aquitgranum ad praefenriam nofiram venit;

Ubi , in fefto Afcenlionis Dominicx , ipfo ac Archiepifcopo
Colonienfi praefentibus , &c aliis mulris Comiribus,Baronibus,Mag-
naribus & Nobilibus noltris fidelibus , in fede magni Caroli , cum
folemnitate qua decuit, in illius nominc, qui iliperbos dejicit 6c
ponit humiles in fublimi , Sacri Romani Regni Scepnum recepi-

mus & Coronam , c.iriflima conforte noftra fimiliter eo die nobif-
cum folemniter coronata.

Diledionem veftram rogantes attenrius quatenus , nobis piis af-

feitibus congaudentes , attenrius altilTlmo fuper hiis gratias exfolva-

ris, ipfum fuppliciter exorantes ut, qui, ex fux abundanria pietatis,

merita fupplicum excedenris & vota , xtacem veftram tanta felicita-

te beavic
,
quod ad patruum veftrum Romani Regni fceptrum per-

duxit, ad honorem fui nominis feliciter dirigat grelfus noftros.

Fefto itaque Coronarionis noltrx foiemniter, proutdecuit, ce-
lebrato, ecce! Principum & aliorum fidelium noftrorum fupera-
gendis noftris communicato conlilio, viribus noftris e diverfis par-
ribus inftauratis, ad humiliationem noftrorum rebellium potenter
& patenter intendimus dirigere caftra noftra ; & prxcipue ad con-
fringenda elata Archiepifcopi cornua Treverenlis; ut, ficut fe pri-
nium in noftris negotiis, non tam juftum, quam voluntarium po-
fuit turbacorcm, ica primb experiacur & dilcatquid, & quantum
contra eum poHit & valeat manus noltra.
De hoc autem prxcipue certos eire vos volumus, quod tantam